akal dan wahyu, serta pemasalahan-permasalahan lain yang terus

berkembang hingga era dewasa ini. Dari berbagai aliran yang

muncul, lahir pula Ahlussunnah wal-jama‟ah sebagai kelompok

moderat yang diusung oleh Imam Abul Hasan al-Asy‟ary (260-330

H/873-947 M). dan Imam Abu Manshur al-Maturidy (333 H/944 M)

yang kemudian dikenal dengan paham Asy-a‟riyah dan

Maturiddyah. Menyikapi perselisihan yang terjadi, Ahlussunnah

wal-jamaah adalah jalan tengah (tawassut) diantara

kelompokkelompok keagamaan yang berkembang. Sikap tawassut

(moderat) ini merupakan ciri utama kelompok Ahlussunnah wal-